## CAPVT X.

*Nunquam duodecim tribus Hebræas de nomine Iudaorum appellatas esse.*

D § cena

<sup>1</sup> Senec. lib. 1. de clementia.

cem illas tribus, quæ ante Nabuchodonozoris tempora auctæ à Salmanassare sunt, nunquam in Palestinam rediisse. duas duntaxat tribus, non plures, paruisse Romanis, usque ad Flavii Iosephi tempora. Passim Eusebii & aliorum error notatus.

**N**ondum satis confutasse Eusebium videmur, nisi palam fecerimus, in quos laqueos ipse se induerit imprudens scriptor. Extant illa verba ejus in libro quem citavimus<sup>1</sup>, ἀπὸ τῆς Μωσέως χρόνων καὶ ζεξῆς εἰς διέλιπον μερικῶν μὲν αὐτῶν ἀρχοντες ἐκ Διὰ φύρων φυλῶν ἡγεσάμενοι, καὶ ὅλα δὲ ἡ Ἰσραὴλ φυλὴ παντὸς ὠρεσῶσα Ἰεθνης. *Iam inde à temporibus Mo- sis, duces quidem Israëlitici, si particu- latim eos intueare, ex diversis tribubus lecti imperarunt: at in universum toti genti præfuit Judæa tribus. Hactenus sibi constat, neque pugnancia dicit. Quod autem subdit, ridiculum est: παραδείγματι ἢ καὶ ἀδέξῃ τὸ εἰρημνόν. ὡς γὰρ ἐπὶ τῆς Ῥωμαίων ἀρχῆς οἱ μὲν κατ' ἔθνη ἐπίτροποι τε καὶ ἡγέμενοι, ἐπαρχίτε καὶ στρατοπεδάρχαι, οἱ τε*  
πά-

<sup>1</sup> Lib. 8 Demonstrationis Evang. in de- monst. 1.

πάντων ἀνωτάτω βασιλεῖς, ἔ πάντες  
 ἐκ τῶν Ῥωμαίων ὀρμῶνται πόλεως, ἔδ'  
 ἀπὸ Ῥώμης ἢ Ῥωμύλης ἀπορῶς, ἀλλ'  
 ἐκ μυρίων, ἀλλ' ἄλλοθεν, ἔθνων,  
 ὅμως ἢ οἱ πάντες βασιλεῖς τε, ἢ οἱ  
 μετ' αὐτῶν ἄρχοντες ἔ ἡγεμόνοι τῶν  
 Ῥωμαίων ἐπιγράφον) ἀποσηγορίαν,  
 Ῥωμαίων τε τὸ κράτος ἔ ἐπωνομασίαν,  
 ἔ ταύτης ἔξηπται τῶν ἐπωνυμίας ἔ τῶν  
 ἀπὸ τῶν καθ' Ἑβραίων γρηγορεῖν πραγ-  
 ματίων· μίας μὲν καὶ ἡρόδωτος τῶν Ἰσραήλ  
 φυλῆς καὶ τῶν πάντων ἔθνους ἐπιπεφι-  
 μισμένης, τῶν ἢ καὶ μέρους ἡγεμένων  
 τε ἢ βασιλέων ἐκ ἀγαθῶν καὶ δι-  
 σταμένων φυλῶν, καὶ ἡρόδωτος ἢ τῆν ἔ Ἰσραήλ  
 πτωμένων ἀποσηγορία. Exemplo fa-  
 cile percipies, quod diximus. Quemadmo-  
 dum enim in Romano imperio gentium  
 singularum moderatores rectoresque ἔ  
 praesides, castrorumque praefecti, quique  
 omnibus illis majores sunt, reges, haud  
 quidem omnes urbe Roma, neque Remi  
 Romulique satum, sed ex innumeris alii  
 aliunde gentibus orti sunt; ἔ tamen tam  
 reges praefectò cuncti, quàm qui post illos  
 sunt, praefecti ducesque, appellati sunt Ro-  
 mani, visque ἔ potestas Romanorum di-  
 citur, atque ex hoc nomine pendet: Ita de  
 Hebraeorum rebus existimandum est, quasi  
 una quidem tribus Iudaea toti genti illustre  
 suum nomen impertiverit, particulatim  
 verò

verò duces ac reges creati ex diversis tribubus sint, qui tamen ex communi illa Iudæorum appellatione honorem acceperint. Vide quid non possit incogitantia. Planè enim contrarium efficit Eusebius, quàm volebat. Qui enim sceptrum fuisse penes Iudæos jam tum à tempore Moïsis ait, argumentum ejus rei hoc adfert, quia respública, imperium, atque totus populus, qui duodecim tribuum erat, appellationem habuere de nomine unius Iudæ. Hoc argumento bis terve diversis in locis, magnificè se effert. neque ferme in tota illa dissertatione aliam rationem reperias, qua probare sententiam suam nititur. Atqui, pace Eusebii, hoc omne, quidquid est, futilissimum est. Non enim respública, non imperium de Iudæ nomine dici cœpit, nisi postquam secessionem major Israëlitarum pars fecisset Hieroboami auspiciis, qui statim Samariæ regnum sibi quoddam munivit ceremoniarum atque religionum mutatione. Ego & Eusebium, & eos omnes, qui leviter sacram historiam cognoverunt, quavis sponsione provoco, ni hoc ita sit, uti dico. Sed quid illud est, quod toties & tam fidenter ait, duodecim tribus in universum fuisse Iudæorum nomine appellatas? Est hoc